
2005R0118 — CS — 16.04.2005 — 001.001 — 1

Tento dokument je třeba brát jako dokumentační nástroj a instituce nenesou jakoukoli odpovědnost za jeho obsah

►B NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 118/2005
ze dne 26. ledna 2005,

kterým se mění příloha VIII nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 a kterým se stanoví rozpočtové
stropy pro částečné nebo nepovinné provádění režimu jednotné platby a ročních finančních

obálek pro režim jednotných plateb na plochu stanovené v uvedeném nařízení

(Úř. věst. L 24, 27.1.2005, s. 15)

Ve znění:

Úřední věstník

Č. Strana Datum

►M1 Nařízení Komise (ES) č. 570/2005 ze dne 14. dubna 2005 L 97 13 15.4.2005



▼B
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 118/2005

ze dne 26. ledna 2005,

kterým se mění příloha VIII nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 a
kterým se stanoví rozpočtové stropy pro částečné nebo nepovinné
provádění režimu jednotné platby a ročních finančních obálek pro
režim jednotných plateb na plochu stanovené v uvedeném nařízení

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 ze dne 29. září 2003,
kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých podpor v
rámci společné zemědělské politiky a kterým se zavádějí některé
režimy podpor pro zemědělce a kterým se mění nařízení (EHS) č.
2019/93, (ES) č. 1452/2001, (ES) č. 1453/2001, (ES) č. 1454/2001,
(ES) č. 1868/94, (ES) č. 1251/1999, (ES) č. 1254/1999, (ES) č. 1673/
2000, (EHS) č. 2358/71 a (ES) č. 2529/2001 (1), a zejména na čl. 64
odst. 2, čl. 70 odst. 2, čl. 71 odst. 2, čl. 143b odst. 3 a čl. 145 písm. i)
uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Pro členské státy, které využijí možnost stanovenou v článku 62
nařízení (ES) č. 1782/2003, a na základě informací sdělených
podle čl. 145 písm. i) uvedeného nařízení je třeba přezkoumat
částky stanovené v příloze VIII uvedeného nařízení.

(2) Pro členské státy, které v roce 2005 zavedou režim jednotné
platby podle hlavy III nařízení (ES) č. 1782/2003, je třeba pro
rok 2005 stanovit rozpočtové stropy pro všechny platby uvedené
v článcích 66 až 69 uvedeného nařízení.

(3) Pro členské státy, které v roce 2005 využijí možnost stanovenou
v článku 70 nařízení (ES) č. 1782/2003, je třeba pro rok 2005
stanovit rozpočtové stropy pro přímé platby vyloučené z režimu
jednotné platby.

(4) Pro členské státy, které využijí přechodné období podle článku 71
nařízení (ES) č. 1782/2003, je třeba pro rok 2005 stanovit
rozpočtové stropy pro přímé platby uvedené v příloze VI
uvedeného nařízení.

(5) Z důvodu jasnosti je vhodné zveřejnit rozpočtové stropy pro
režim jednotné platby na rok 2005 po odečtení stropů
stanovených pro platby uvedené v článcích 66 až 70 uvedeného
nařízení z upravených stropů uvedených v příloze VIII nařízení
(ES) č. 1782/2003.

(6) Pro členské státy, které ke Společenství přistoupily v roce 2004 a
které v roce 2005 zavedou režim jednotné platby na plochu podle
hlavy IVa nařízení (ES) č. 1782/2003, je třeba pro tento rok
stanovit roční finanční obálky v souladu s čl. 143b odst. 3
uvedeného nařízení.

(7) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem Řídícího
výboru pro přímé platby,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Příloha VIII nařízení (ES) č. 1782/2003 se nahrazuje zněním uvedeným
v příloze I tohoto nařízení.

2005R0118 — CS — 16.04.2005 — 001.001 — 2

(1) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné nařízením
(ES) č. 2217/2004 (Úř. věst. L 375, 23.12.2004, s. 1).



▼B
Článek 2

1. Rozpočtové stropy na rok 2005 uvedené v čl. 64 odst. 2 nařízení
(ES) č. 1782/2003 jsou stanovené v přílohách II a III tohoto nařízení.

2. Rozpočtové stropy na rok 2005 uvedené v čl. 71 odst. 2 nařízení
(ES) č. 1782/2003 jsou stanovené v příloze IV tohoto nařízení.

3. Rozpočtové stropy pro režim jednotné platby v roce 2005 jsou
stanovené v příloze V tohoto nařízení.

4. Roční finanční obálky pro rok 2005 uvedené v čl. 143b odst. 3
nařízení (ES) č. 1782/2003 jsou stanovené v příloze VI tohoto nařízení.

Článek 3

Členské státy, které se rozhodnou pro regionální provádění podle článku
58 nařízení (ES) č. 1782/2003, sdělí Komisi do 1. března následujícího
roku regionální stropy stanovené do 31. prosince prvního roku
uplatňování režimu jednotné platby.

Článek 4

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení v
Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech
členských státech.

2005R0118 — CS — 16.04.2005 — 001.001 — 3



▼B
PŘÍLOHA I

„PŘÍLOHA VIII

VNITROSTÁTNÍ STROPY UVEDENÉ V ČLÁNKU 41

(v milionech EUR)

2005 2006
2007, 2008 a

2009
2010 a následující
účetní období

Belgie 411 053 530 573 530 053 530 053

Dánsko 943 369 996 165 996 000 996 000

Německo 5 148 003 5 492 201 5 492 000 5 496 000

Řecko 838 289 1 701 289 1 723 289 1 761 289

Španělsko 3 266 092 4 065 063 4 263 063 4 275 063

Francie 7 199 000 7 231 000 8 091 000 8 099 000

Irsko 1 260 142 1 322 305 1 322 080 1 322 080

Itálie 2 539 000 3 464 517 3 464 000 3 497 000

Lucembursko 33 414 36 602 37 051 37 051

Nizozemsko 386 586 386 586 779 586 779 586

Rakousko 613 000 614 000 712 000 712 000

Portugalsko 452 000 493 000 559 000 561 000

Finsko 467 000 467 000 552 000 552 000

Švédsko 637 388 650 108 729 000 729 000

Spojené království 3 697 528 3 870 420 3 870 473 3 870 473“

2005R0118 — CS — 16.04.2005 — 001.001 — 4



▼B
PŘÍLOHA II

ROZPOČTOVÉ STROPY PRO PŘÍMÉ PLATBY POSKYTOVANÉ PODLE ČLÁNKŮ 65 AŽ
69 NAŘÍZENÍ (ES) č. 1782/2003

Kalendářní rok 2005

(v milionech EUR)

Belgie
Dánsko Německo Itálie

Rakousk-
o

Portugal-
sko

Švédsko

Spojené
království

Flandry Skotsko

Prémie na krávy bez tržní
produkce mléka

77 565 70 578 79 031

Doplňkové prémie na
krávy bez tržní produkce
mléka

19 389 99 9 503

Zvláštní prémie na hovězí
maso

33 085 37 446

Porážková prémie, dospělé
kusy hovězího dobytka

17 348 8 657

Porážková prémie, telata 6 384 5 085 946

Prémie na ovce a kozy 855 21 892

Dodatečné prémie na ovce
a kozy

7 184

Chmel 2 277 27

Článek 69 2 869

Článek 69, plodiny na
orné půdě

142 491 1 885

Článek 69, rýže 150

Článek 69, hovězí a telecí 28 674 1 684 29 800

Článek 69, ovce a kozy 8 665 616

2005R0118 — CS — 16.04.2005 — 001.001 — 5



▼B
PŘÍLOHA III

ROZPOČTOVÉ STROPY PRO PŘÍMÉ PLATBY POSKYTOVANÉ PODLE ČLÁNKU 70
NAŘÍZENÍ (ES) č. 1782/2003

Kalendářní rok 2005

(v milionech EUR)

Belgie Itálie Portugalsko

Ustanovení čl. 70 odst. 1 písm. a)

Podpora produkce osiva 1 397 (*) 13 321 272

Ustanovení čl. 70 odst. 1 písm. b)

Platby na plodiny na orné půdě 1 871

(*) Podpora na Triticum spelta L. (100 %) a podpora na Linum usitatissimum L. (len přadný) jsou vyloučeny z
režimu jednotné platby

2005R0118 — CS — 16.04.2005 — 001.001 — 6



▼M1
PŘÍLOHA IV

FINANČNÍ STROPY PRO PŘÍMÉ PLATBY, KTERÉ SE POSKYTUJÍ PODLE ČLÁNKU 71
NAŘÍZENÍ (ES) č. 1782/2003

Rozpočtový rok 2005

(v tisících EUR)

Řecko Finsko Francie (*) Malta
Nizozemsk-

o
Slovinsko Španělsko (*)

Platby na plochu pro plodiny na
orné půdě 63 EUR/t

297 389 278 100 5 050 765 174 174 186 12 467 1 621 440

Platby na plochu pro plodiny na
orné půdě 63 EUR/t, POSEI

23

Zvláštní regionální podpora pro
plodiny na orné půdě 24 EUR/t

80 700

Doplňková platba pro pšenici
tvrdou (291 EUR/ha) a zvláštní
podpora pro netradiční oblasti (46
EUR/ha)

179 500 62 828 171 822

Podpora pro luskoviny pěstované
na zrno

2 100 1 331 60 518

Podpora pro luskoviny pěstované
na zrno, POSEI

1

Podpora pro produkci osiva 1 400 2 900 16 581 29 10 400 35 10 347

Prémie na krávy bez tržní
produkce mléka

25 700 9 300 733 137 26 10 900 5 183 279 830

Doplňková prémie na krávy bez
tržní produkce mléka

3 100 600 1 279 3 626 28 937

Zvláštní prémie na skot 29 900 40 700 389 619 201 20 400 5 813 147 721

Porážková prémie, dospělé kusy
skotu

8 000 27 600 253 119 144 62 200 3 867 142 954

Porážková prémie, telata 100 79 472 40 300 538 602

Extenzifikační prémie pro skot 17 600 16 780 260 795 900 5 360 153 486

Dodatečné platby pro producenty
hovězího masa

3 800 6 100 90 586 19 23 900 889 31 699

Prémie pro ovce a kozy 180 300 1 200 136 021 53 13 800 520 366 997

Doplňkové prémie pro ovce a
kozy

63 200 400 40 391 18 300 178 111 589

Dodatečné platby pro producenty
ovcí a koz

8 800 100 7 026 3 700 26 18 655

Platby pro producenty brambor
určených pro výrobu škrobu
(44,216 EUR/t)

2 400 11 250 21 800

Podpora na plochu pro rýži (102
EUR/t)

15 400 10 827 67 991

Podpora na plochu pro rýži (102
EUR/t) pro francouzské zámořské
departementy

3 053

2005R0118 — CS — 16.04.2005 — 001.001 — 7



▼M1

(v tisících EUR)

Řecko Finsko Francie (*) Malta
Nizozemsk-

o
Slovinsko Španělsko (*)

Podpora na produkci sušeného
krmiva

1 100 20 41 224 6 800 44 075

Doplňkové prémie pro hovězí
dobytek a ovce na ostrovech v
Egejském moři

1 000

Podpora na plochu pro chmel 391 298 375

(*) Podpory, které odpovídají prémiím vyplaceným v odvětví pro hospodářská zvířata během referenčních roků (2000, 2001, 2002) v nejvzdále-
nějších regionech, byly odečteny.

2005R0118 — CS — 16.04.2005 — 001.001 — 8



▼B
PŘÍLOHA V

ROZPOČTOVÉ STROPY PRO REŽIM JEDNOTNÉ PLATBY V ČLENSKÝCH STÁTECH
NEBO REGIONECH

Kalendářní rok 2005

(v milionech EUR)

Členský stát a/nebo region

BELGIE (3)

Flandry

Valonsko

306 318

DÁNSKO 909 429

NĚMECKO (3)

Baden-Wurttemberg

Bayern

Brandenburg a Berlin

Hessen

Niedersachsen a Bremen

Mecklenburg-Vorpommern

Nordrhein-Westfalen

Rheinland-Pfalz

Saarland

Sachsen

Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein a Hamburg

Thuringen

5 145 726

IRSKO 1 260 142

ITÁLIE 2 345 849

LUCEMBURSKO 33 414

RAKOUSKO 519 863

PORTUGALSKO (1) (2) 302 562

ŠVÉDSKO (3)

Region 1

Region 2

Region 3

Region 4

Region 5

597 073

SPOJENÉ KRÁLOVSTVÍ (3)

Anglie 1

Anglie 2

Anglie 3

Skotsko

Wales

Severní Irsko

3 667 728

(1) Podpory, které odpovídají prémiím vyplaceným v živočišném sektoru v referenčních letech 2000–2002 v nejvzdá-
lenějších regionech, byly odečteny.

(2) Převod 10 000 prémií na krávy bez tržní produkce mléka a doplňkových prémií na krávy bez tržní produkce
mléka na Azory podle čl. 147 odst. 3 písm. b) nařízení (ES) č. 1782/2003 byl odečten.

(3) Bude nahrazeno regionálními stropy, které budou oznámeny podle článku 3 tohoto nařízení.

2005R0118 — CS — 16.04.2005 — 001.001 — 9



▼B
PŘÍLOHA VI

ROČNÍ FINANČNÍ OBÁLKY PRO REŽIM JEDNOTNÝCH PLATEB NA
PLOCHU

Kalendářní rok 2005

(v milionech EUR)

Členský stát

Česká republika 249 296

Estonsko 27 908

Maďarsko 375 431

Lotyšsko 38 995

Litva 104 346

Polsko 823 166

Slovenská republika 106 959

Kypr 14 274

2005R0118 — CS — 16.04.2005 — 001.001 — 10


